UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-QLD
V/v báo cáo khó khăn, vướng mắc và

góp ý sửa đổi Thông tư 03/2019 và

Thông tư 15/2020 của Bộ Y tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Thanh Hoá, ngày      tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Các cơ sở y tế công lập trong ngành.

  Sở Y tế nhận được Công văn số 8933/QLD-GT ngày 09/9/2022 của Cục

Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc báo cáo khó khăn, vướng mắc và đề xuất sửa

đổi, bổ sung VBQPPL.

  Theo đó, hiện nay Bộ Y tế đang xây dựng Thông tư sửa đổi, bổ sung

Thông tư số 03/2019/TT-BYT ngày 28/3/2019 ban hành Danh mục thuốc sản

xuất trong nước đáp ứng yêu cầu về điều trị, giá thuốc và khả năng cung cấp và

Thông tư số 15/2020/TT-BYT ban hành Danh mục thuốc đấu thầu, Danh mục

thuốc đấu thầu tập trung, Danh mục thuốc được áp dụng hình thức đàm phán

giá (gửi kèm các đơn vị 02 Thông tư).

  Để có số liệu tổng hợp báo cáo Bộ Y tế, Sở Y tế đề nghị các cơ sở y tế

công lập trong ngành: Báo cáo khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai

thực hiện công tác đấu thầu thuốc tại đơn vị có liên quan tới 02 Thông tư nêu

trên, đề xuất các nội dung cần sửa đổi, bổ sung tại 02 Thông tư nêu trên (nếu

có).

Báo cáo của các đơn vị làm theo mẫu tại Phụ lục kèm theo Công văn này

và gửi về Sở Y tế (Phòng Quản lý Dược) trước ngày 14/9/2022, đồng thời gửi

file Word về địa chỉ email: phongqldth@gmail.com./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website SYT;

- Lưu: VT, QLD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

PHỤ LỤC BÁO CÁO

 (Đính kèm Công văn số …………../SYT-QLD ngày …./9/2022 của Sở Y tế Thanh Hóa)

STT Nội dung Thông tư Khó khăn, vướng mắc Đề xuất sửa đổi, bổ sung Lý do đề xuất

I. Thông tư số 03/2019/TT-BYT ngày 28/3/2019 ban hành Danh mục thuốc sản xuất trong nước đáp ứng yêu cầu về điều trị,     giá thuốc và khả năng cung cấp

1 Nguyên tắc, tiêu chí ban hành danh mục thuốc

2 Danh mục thuốc kèm theo Thông tư

3 Việc triển khai thực hiện Thông tư

4 Nội dung khác

II. Thông tư số 15/2020/TT-BYT ban hành Danh mục thuốc đấu thầu, Danh mục thuốc đấu thầu tập trung, Danh mục thuốc được áp dụng hình thức đàm phán giá

1

Nguyên tắc, tiêu chí xây dựng Danh mục thuốc

đấu thầu

Danh mục thuốc đấu thầu kèm theo Thông tư

2

Nguyên tắc, tiêu chí xây dựng Danh mục thuốc

đấu thầu tập trung cấp quốc gia

Danh mục thuốc đấu thầu tập trung cấp quốc gia

kèm theo Thông tư

3

Nguyên tắc, tiêu chí xây dựng Danh mục thuốc

đấu thầu tập trung cấp địa phương

Danh mục thuốc đấu thầu tập trung cấp địa

phương kèm theo Thông tư

4

Nguyên tắc, tiêu chí xây dựng Danh mục thuốc

được áp dụng hình thức đàm phán giá

Danh mục thuốc được áp dụng hình thức đàm

phán giá

5 Việc triển khai thực hiện Thông tư

6 Nội dung khác

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-12T15:55:26+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-12T17:44:20+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-12T17:45:02+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-12T17:45:46+0700